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O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
CFE

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
      TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 319,599,023,520
 313,965,534,084

 
 
 

 313,895,534,084
 313,895,534,084

 
 70,000,000

 
 
 

 
 5,170,201,896

 
 3,432,644,216

 
 1,722,674,240

 14,883,440
 
 
 

 463,287,540
 

 463,287,540
 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         OPERACIONES INTEREMPRESAS
            SERVICIOS CORPORATIVOS
            SERVICIOS INTEREMPRESAS
            OTROS
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 319,599,023,520
 188,736,027,835

 60,856,602
 28,625,827,788

 12,315,865
 81,595,966,677

 24,331
 78,441,036,572
 78,437,582,132

 3,454,440
 
 
 
 
 
 

 4,822,842
 
 
 
 
 
 

 130,858,172,843
 129,679,953,443

 89,509,905
 

 1,062,417,175
 24,905,320

 
 1,387,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


