PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS CFE

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: UIH CFE Generación V SECTOR : 53 Comisión Federal de Electricidad

ORIGEN	I MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	319,599,023,520	TOTAL DE RECURSOS	319,599,023,520
INGRESOS PROPIOS	313,965,534,084	GASTO CORRIENTE	188,736,027,835
VENTA DE BIENES		SERVICIOS PERSONALES	60,856,602
INTERNAS EXTERNAS		MATERIALES Y SUMINISTROS	28,625,827,788
VENTA DE SERVICIOS	313,895,534,084	SERVICIOS GENERALES PIDIREGAS	12,315,865 81,595,966,677
INTERNAS	313,895,534,084	OTRAS EROGACIONES	24,331
EXTERNAS		OPERACIONES INTEREMPRESAS	78,441,036,572
INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES	70,000,000	SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS	78,437,582,132
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		OTROS	3,454,440
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	
GOBIERNO FEDERAL DEPRECIACIONES		INTERNOS	
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	5,170,201,896	EXTERNOS DEPRECIACIONES	
CAJA		RESERVAS	
CUENTAS POR COBRAR	3,432,644,216	PENSIONES Y JUBILACIONES	4,822,842
INVENTARIOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,722,674,240	GASTO DE CAPITAL	
PROPIEDADES	14,883,440	BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA	
ACCS.		PIDIREGAS Y BLTs	
OTROS ACTIVOS (NETO)		OTRAS EROGACIONES	
DIFERIDO AUMENTOS DE PASIVO	463,287,540	INVERSIÓN FINANCIERA	400 050 470 040
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	100,201,010	AUMENTOS DE ACTIVO CAJA	130,858,172,843 129,679,953,443
PREVISIONES	463,287,540	CUENTAS POR COBRAR	89,509,905
CRÉDITOS DIFERIDOS		INVENTARIOS	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO		OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,062,417,175
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		PROPIEDADES CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	24,905,320
FEDERAL		OTROS ACTIVOS	1,387,000
RESERVAS DE CAPITAL OTROS		DIFERIDO	
OTNOS		DISMINUCIONES DE PASIVO CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
		PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
	1		